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Naukowy styl życia

Nauka i biznes
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Wpływ otyłości na przyszłe pokolenia
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Naukowcy potwierdzają, iż rodzicielka obarczona
chorobą otyłości może przekazywać swoje problemy z metabolizmem potomstwu za
pośrednictwem zmian zachodzących w mitochondriach komórek jajowych, które zachodzą
przed zapłodnieniem.

Uczonym udało się już cofnąć zmiany w oocytach mysz za pomocą leków zmniejszających stres
komórkowy. Podczas eksperymentów naukowcy odkryli duże różnice między oocytami myszy otyłych
i szczupłych. Mitochondria myszy otyłych były uszkodzone, dysfunkcyjne oraz było ich mniej.
Badacze zaczęli się zastanawiać czy defekty będą występować w mitochondriach u embrionów mysz.
Po obserwacjach odnotowano, iż płody otyłych mysz miały mniej mitochondrialnego DNA( mtDNA)
w tkankach.

Naukowcy wyjaśniają iż otyłość może wpływać na mitochondria a dzieję się to za pośrednictwem
stresu działającego na retikulum endoplazmatyczne. Kiedy myszom podano substancję zmniejszające
stres w retikulum endoplazmatycznym, zaobserwowano wzrost zawartości mtDNA w oocytach.

Zanim nowa terapia pojawi się na rynku minie jeszcze długo czasu, należy więc nadal zwracać uwagę
kobiet na odżywianie i stan zdrowia przed ciążą.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.

http://laboratoria.net/aktualnosci/32315.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32315.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32315.html


 
07-11-2024

Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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